

KLASA DL
artystyczna

Przedmioty rozszerzone	język polski, język angielski, historia
Nauczane języki	język angielski, język niemiecki lub język hiszpański
Przedmioty punktowane przy rekrutacji	język polski, matematyka, historia, język angielski

Opis klasy:

Młodzież uczęszczająca do klasy o tym profilu realizuje swoje zainteresowania w różnych **formach wyrazu artystycznego** w ramach zajęć prowadzonych na podstawie autorskich programów przygotowanych specjalnie dla nich. W ramach nauczania w klasie artystycznej realizowany jest przedmiot dodatkowy „**Twórca i odbiorca sztuki**”. Młodzież uczestniczy również w **warsztatach teatralnych, fotograficznych, tanecznych, zajęciach ze sztuki filmowej i nowoczesnych technik wizualnych**. Chętni biorą udział w zajęciach plastycznych, rozwijają swoje talenty w **chórze Amabile, zespole wokально-muzycznym „Poza Deszczem”**. Uczniowie klas artystycznych rozwijają również swoje pasje **dziennikarskie**. Prowadzą **gazetkę szkolną** „Super Włodek COOLtura”, „Bibliofil”. Corocznie prezentują swoje umiejętności na festiwalach, przeglądach teatralnych biorą udział w konkursach artystycznych i filmowych. Są autorami małych form scenicznych, scenariuszy filmowych, wystaw prac plastycznych i fotograficznych. Od pięciu lat uczniowie klas artystycznych **organizują Ogólnopolski Konkurs Poezji Śpiewanej „Na strunach poezji”**. Od 2014 roku młodzież z klas artystycznych otoczona została opieką patronacką **Instytutu Filologii Polskiej UMCS**. Uczniowie biorą również udział w wielu projektach artystycznych np. „Filmowe dekady” z MDK „Pod Akacją”, „Rodzina z Lublina” ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Radia Lublin. Młodzież uczęszczająca do klasy artystycznej współpracuje również z **Muzeum Literackim Józefa Czechowicza** oraz Klubem **Batalionu Dowodzenia Wielonarodowej Brygady**. W ramach współpracy z BDWB młodzież może realizować **własne pomysły artystyczne** – koncerty, wystawy prac plastycznych. Uczniowie uczęszczający do tej klasy biorą udział w wycieczkach przedmiotowych uwzględniających zainteresowania oraz profil kształcenia – Wydział Artystyczny UMCS w Lublinie, **Szkoła Filmowa w Łodzi**.